

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 111 - Kerala Prisons and Correctional Services Management Rules
 Date of Test 23-11-2023

Question1:-Which of the following is/are the general duties of Welfare Officer?

- (i) Prepare plan, coordinate and control and execute same for maintaining a Correctional Service atmosphere inside the institution
- (ii) Assist the Joint Superintendent and Superintendent of the Prison in the proper classification and treatment of prisoners
- (iii) To arrange free legal aid for indigent prisoners
- (iv) Educating the institutional personnel regarding the current policies and vocational and practical training

രാജ്യപ്രസ്താവിൽ എത്രാം വൈദിക്കുന്നും ഹോതു ആരുകൾ?

- (i) സ്ഥാപനത്തിനുള്ളിൽ ഒരു തിരഞ്ഞെടുപ്പ് സേവന അന്തരീക്ഷ നബനിർജ്ജനമാണ് മുൻ തയ്യാറാക്കുക, ഏകോപിപ്പിക്കുക, നിയന്ത്രിക്കുക, നടപ്പിലാക്കുക.
- (ii) തദ്ദേശവാസികൾക്ക് പ്രാഥിപത്യം നൽകുന്നതും സ്വപ്നങ്ങൾക്കും സഹായിക്കുക.
- (iii) നിവാസവാസ തട്ടുകൾക്ക് സൗഖ്യം നൽകുന്നതും മുൻകുറഞ്ഞുകൊണ്ടു സ്ഥാപനം വൈനക്കാരും വൈനക്കാരും ആരുകൾക്കുക.

(iv) നിവിലെ നയങ്ങളുകൾക്ക് വൈനക്കാരും പ്രാഥിപത്യമായ പരിശീലനങ്ങളുകൾക്ക് സ്ഥാപനം വൈനക്കാരും വൈനക്കാരും ആരുകൾക്കുക.

A:-Only (ii) and (iii)

(ii) ഒ (iii) ഉം മാത്രം

B:-Only (i) and (iv)

(i) ഉം (iv) ഉം മാത്രം

C:-Only (ii) and (iv)

(ii) ഉം (iv) ഉം മാത്രം

D:-Only (i), (ii) and (iv)

(i), (ii) മുതൽ (iv) ഉം മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question2:-The Superintendent of Prison shall submit Budget annually to the Director General of Prisons and Correctional Services on or before the Calendar year.

ജീവിൽ സ്വപ്നം, കലാശം വർഷത്തിലെ _____ നേരം അതിനുമുമ്പു എല്ലാ വർഷവും ഡയറക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കോക്സണൽ സർവീസസിന് ബജറ്റ് സമർപ്പിക്കും.

A:-31st December

ഡിസംബർ 31

B:-30th November

നവംബർ 30

C:-31st May

മെയ് 31

D:-31st August

ഓഗസ്റ്റ് 31

Correct Answer:- Option-B

Question3:-Which is the incorrect statement regarding Prison Review Committee?

ജീവിൽ ഒരു വാദാക്കാരി സമിതിയും തെറ്റായ പ്രസ്താവിലും എത്രാം?

A:-The District Collector is the Chairman for Committee

ജീലിലും കുടുംബാർ കമ്മറ്റിയും പെയർമാൻ

B:-The Superintendent of concerned Prison is the Convenor of the Committee

ബസാർട്ട് ജീവിൽ സ്വപ്നാഭാർ കമ്മറ്റിയും കുടുംബാർ

C:-The District and Sessions Judge is the Chairman of the Committee

ജീലിലും അന്തിമ സെക്രട്ടറി കമ്മറ്റിയും പെയർമാൻ

D:-The Chief Welfare Officer is a member of the Committee

പീപ്പ് വൈനക്കാരും ഒരു വൈനക്കാരും

Correct Answer:- Option-C

Question4:-The Rule 197 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules , 2014 states about

2014-ലെ കേരള പ്രസംഗിന് ആൻഡ് കോക്സണൽ സർവീസസ് (മാനേജ്മെന്റ്) പട്ടാളം 197-ആം പട്ടാളം മുത്തിനെക്കിച്ചു പറയുന്നു.

A:-Interrogation of Prisoners by the Police

പോലീസ് തട്ടുകാർഡ് പേരും ചെയ്യുക

B:-Uniform of Prison Officers

ജീവിൽ ഒരു വൈനക്കാരും മുഖ്യമാണോ

C:-Duties of Pharmacist

പാർമ്മസിറ്റിന്റെ ആരുകൾ

D:-Powers and duties of visitors

സന്ദർശകരും അധികാരിക്കുന്ന ആരുകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question5:-The Guards/Sentries shall not salute with arms after

കൊട്ടക്കാർ/സെൻട്രികൾ അതിനു ശേഷം ആരുയാണാം ഉപയോഗിച്ചു സലഭ്യത്വം പെയ്യുന്നത്

A:-5 PM

5 PM

B:-8 PM

8 PM

C:-6 PM

6 PM

D:-None of these

ഇവിടെനാലും

Correct Answer:- Option-C

Question6:-What is the quantity of Soap issued to a prisoner for bathing and washing purposes in a month?

ഒരു മാസത്തിൽ ഒരു തട്ടുകാർഡ് കുടുംബാം അലക്കാനുമുള്ള സോപ്പിന്റെ അളവ് എത്രാം?

A:-250 g

250 ഗ്രാം

B:-125 g

125 ഗ്രാം

C:-200 g

200 ഗ്രാം

D:-225 g

225 ഗ്രാം

Correct Answer:- Option-D

Question7:-Which of the following furniture is/are supplied to 'A' class prisoners at free of cost vide rule 322 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules 2014?

2014-ലെ കേരള പ്രസംഗിന് ആൻഡ് കോക്സണൽ സർവീസസ് (മാനേജ്മെന്റ്) പട്ടാളം 322 പട്ടാളം 'A' കുടുംബാം തട്ടുകാർക്ക് സൗഖ്യമായി നൽകുന്ന പാർശ്വപ്രുക്തും എത്രാം?

A:-Cot only

കുട്ടിക്കുട്ടിക്കുട്ടി

B:-Table only

മുഖ മാത്രം

C:-Chair and Table only

കഴഞ്ഞരും മുഖയും മാത്രം

D:-Cot, Table and Chair only
കെട്ടില്, മുഴു, കണ്ണൽമാര്ത്ത്.

Correct Answer:- Option-D

Question8:-Chapter 31 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules 2014 mentions about 2014-ലെ കേരള പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കോർക്ക്സർവ്വീസസ് (മാനേജ്മെന്റ്) പാട്ടാളം 31ആം അവധ്യായത്തിൽ ഹതിനൈക്കിപ്പ് പറഞ്ഞിക്കൊണ്ട്

A:-Home leave

ബോം വിവ്ര

B:-Prisoners property

തടപ്പകാരം സഭന്

C:-Petitions to the Government from convicts

കൂദാശക്കിൽ നിന്ന് സർക്കാരിലെക്കൂട്ടു അപേക്ഷകൾ

D:-Remission system

റിമിഷൻ സിസ്റ്റം

Correct Answer:- Option-A

Question9:-What is the maximum period of time granted to escort visit of a prisoner?

ങ്ങ തടപ്പകാരണിൽ അക്കന്നീ സന്ദർശനത്തിൽ അനേകാൾക്കുണ്ടാ പരമാവധി കാലഘട്ടവ് എന്നുണ്ട്?

A:-24 hours including journey time

യാത്ര സമയം ഉൾക്കൊട്ട് 24 മണിഥുണ്ട്

B:-48 hours including journey time

യാത്ര സമയം ഉൾക്കൊട്ട് 48 മണിഥുണ്ട്

C:-48 hours excluding journey time

യാത്ര സമയം ഒരുക്ക് 48 മണിഥുണ്ട്

D:-24 hours excluding journey time

യാത്ര സമയം ഒരുക്ക് 24 മണിഥുണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question10:-The warrant of a prisoner who dies in jail shall be returned to the court within _____ hours of his death.

ജയലിൽ പെച്ച മരിക്കുന്ന ഒരു തടപ്പകാരണിൽ വരുന്നു് _____ മണിഥുണ്ടിനുള്ളിൽ കോടതിയിൽ തിരികെ നൽകും.

A:-36 hours

36 മണിഥുണ്ട്

B:-24 hours

24 മണിഥുണ്ട്

C:-48 hours

48 മണിഥുണ്ട്

D:-none of these

ഇവയാണുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question11:-Which of the following statement/s is/are correct regarding District Jail Superintendent?

(i) The Superintendent shall be custodian for all jail property

(ii) He shall be responsible for the financial matters in working of the jail

(iii) He shall keep a report book in form number 4

(iv) He shall be responsible for the proper maintenance of the records specified in Section 21 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Act 2010

A:-Only (iii)

(iii) മല്ല.

B:-Only (i) and (ii)

(i) മല്ല (ii) മല്ല മല്ല.

C:-Only (i), (ii) and (iv)

(i), (ii), (iv) മല്ല.

D:-Only (iii) and (iv)

(iii) മല്ല (iv) മല്ല മല്ല.

Correct Answer:- Option-C

Question12:-The results of ball practice shall be recorded in the

അബർ പരിശീലനത്തിൽക്കൂ ഫലങ്ങൾ തുറിൽ വേഖപ്പെടുണ്ട്.

A:-Practice Register

പ്രാക്ടീസ് രിസ്റ്റർ

B:-Arms and Ammunition Register

ആഫ്യൂൺസ് ബെൽക്കോപ്പുകളും ഓസ്റ്റർ

C:-Firing Practice Register

ഫയറിംഗ് പ്രാക്ടീസ് രിസ്റ്റർ

D:-Arms Register

ആഫ്യൂൺസ് ഓസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question13:-Who shall be responsible for the execution of all orders regarding the labour of prisoners?

തടപ്പകാരം അധികാരിയും സാമ്പാദിച്ച ഏല്ലാ ഉത്തരവുകളും നടപ്പിലാക്കണമെന്ന് ആരംഭിച്ച ഉത്തരവർ?

A:-Superintendent of Prison

ജയൽ സൗഖ്യങ്ങൾ

B:-Deputy Superintendent

സെപ്രൈട്ടി സൗഖ്യങ്ങൾ

C:-Prison Officer

ജയൽ ഓഫീസർ

D:-Joint Superintendent

ജോയിന്റ് സൗഖ്യങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-D

Question14:-Who is the custodian of Prison Clothing Store?

ജയൽ വസ്തുക്കയുടെ സുക്ഷേപകാരൻ ആരംഭിച്ച?

A:-Superintendent

സൗഖ്യങ്ങൾ

B:-Joint Superintendent

ജോയിന്റ് സൗഖ്യങ്ങൾ

C:-Deputy Superintendent

സെപ്രൈട്ടി സൗഖ്യങ്ങൾ

D:-Gate Keeper

സൗഖ്യ കീപ്പർ

Correct Answer:- Option-C

Question15:-Consider the following statements :

Statement (i) - All prisoners shall be granted remission for keeping good character and behaviour in Jails

Statement (ii) - All kinds of prisoners are eligible for Remission

തൊഴ്വുന്നതു പ്രാഥമ്യകൾ പരിശീലനക്കു :

பிழைவன்(i) - ஜயலக்ஷ்மி தாழு ஸவைபு பெறமுடியும் நிலத்திற்குள்ளதின் ஏழை தடவுகாக்க முடிவு நல்கு
பிழைவன் (ii) - எலுமிடம் தடவுகாக இல்லை அல்லதுள்

A:-Both statements are true

செல் பிழைவன்களை சரியான்

B:-Statement (i) is true but statement (ii) is false

பிழைவன் (i) சரியான், எலுமிடம் பிழைவன் (ii) தடுகள்

C:-Both statements are false

செல் பிழைவன்களை தடுகள்

D:-Statement (ii) is true but statement (i) is false

பிழைவன் (ii) சரியான், எலுமிடம் பிழைவன் (i) தடுகள்

Correct Answer:- Option-C

Question16:-In calculating the date of release of a prisoner the number of days of remission earned shall be converted into months and days, at a rate of _____ days a month.

ஒரு தடவுகாரன் மூலமிழ்களை தீர்த்தி கள்காக்கப்பார், பூத்திமாஸ் _____ ரிவுஸ்கேஷன் ஏற்ற நிலைத், மொத்த நேர்கை ரிவுஸ்கேஷன் ஏற்று மாஸ்கேஷனிலேக்கு ரிவுஸ்கேஷனிலேக்கு பரிசீலித்தால் செய்யப்படுகிறது.

A:-31 days

31 ரிவுஸ்

B:-Actual number of days of the month

மாஸ்கேஷனில் தமிழ்நாட்டு ரிவுஸ்கேஷன் ஏற்று:

C:-30 days

30 ரிவுஸ்

D:-None of these

இவ்வாண்மை

Correct Answer:- Option-C

Question17:-How many days of journey time is allowed to a prisoner who is released on ordinary leave if his residence is 800 km away from jail?

ஸ்வாரோன் அவசியித்து புதுதினாக்கும் கை தடவுகாரன்கள் தாமஸ் ஜயலக்ஷ்மி நீண்ட 800 கிலோமீட்டர் அகலத்தையுள்ளதில் ஏழு ரிவுஸ்கேஷன் கை தடவுகாரன்களுக்கு உடலுடைய நாட்டு விதமாக அளவிடுகிறது?

A:-4 days

4 ரிவுஸ்

B:-3 days

3 ரிவுஸ்

C:-2 days

2 ரிவுஸ்

D:-None of these

இவ்வாண்மை

Correct Answer:- Option-B

Question18:-Who is the Convenor of Review Committee?

அவலாக்க ஸமிதியிலுக் கல்விகள் ஆராள்?

A:-The District Collector

சீட்டு கலக்கி

B:-The District General of Prisons and Correctional Services

சீட்டு ஜால்க் கைப் பிரிஸனீஸ் ஆரீஸ் கூக்கங்கை ஸல்விபார்

C:-The District and Sessions judge

சீட்டு ஆரீஸ் ஸஸ்-கார்ன் ஜயனி

D:-The Superintendent of Prison

ஜயன் ஸுப்ரீன்

Correct Answer:- Option-D

Question19:-The evening meal and tea to prisoners shall be served at/on/after

தடவுகாரன்களுக்கு வெக்காரன்தா கைங்களும், மாயனும் _____ நல்களை

A:-5 PM

5 PM

B:-Completion of day's work

ஒரு ரிவுஸ்கேஷன் ஜோலி பூர்த்தியாக்கப்படு.

C:-4.30 PM

4.30 PM

D:-None of these

இவ்வாண்மை

Correct Answer:- Option-B

Question20:-Which is/are the correct statement regarding Grievance Redressal Committee?

(i) The District and Sessions Judge is the Chairman of the Committee

(ii) The Superintendent of Prison is the Chairman of the committee

(iii) Prison Officer is a member of Committee.

(iv) The Chief Welfare Officer is a member of the Committee

பாரதி பாரிஸன் ஸம்ஹிதை ஸாஸாயி சர்வையை பிழைவன் ஆராள்?

(i) ஜெட் ஆரீஸ் ஸஸ்-கார்ன் ஜயனி கூக்கிடியுடை வெற்றிமாள்

(ii) ஜயன் ஸுப்ரீன் ஆரீஸ் கூக்கிடியுடை வெற்றிமாள்

(iii) பிரிஸனீஸ் ஆரீஸ் கூக்கிடியுடை ஆராள்

(iv) பிரீஸ் வெஞ்சியூமை ஆரீஸ் கூக்கிடியுடை ஆராள்

A:-Only (ii) and (iii)

(ii) முடிவு

B:-Only (i) and (ii)

(i) முடிவு முடு

C:-Only (i), (ii) and (iv)

(i), (ii), (iv) முடு

D:-Only (i) and (iii)

(i) முடிவு முடு

Correct Answer:- Option-A

Question21:-Which of the following document/s relating to a transferred prisoner, shall be given to the escort party to be delivered to the superintendent of receiving jail?

(i) Nominal roll

(ii) Warrant

(iii) Order of Transfer

(iv) Medical records

கைமால் முழுஷாக தடவுகாரன்மாயி வையப்படு தாத்தூரியுடை வெக்கால்/வெக்கால் ஏழைத் தடவுகாரன், ஜயன் ஸுப்ரீன் வெக்மால் ஏழைபூர்த்தி பார்த்திக் கைக்கெள்கத?

(i) கொமிகால் கொல்

(ii) வெக்கால்

(iii) வெக்கால் உதைகால்

(iv) வெக்கால் வெக்கால்

A:-Only (i), (ii) and (iv)

(i), (ii), (iv) முடு

- B:-Only (ii) and (iii)
(ii) ഓ (iii) ഒരു.
C:-Only (i), (ii) and (iii)
(i), (ii), (iii) ഒരു.
D:-Only (iii)

(iii) ഒരു.

Correct Answer:- Option-A

Question22:-Normally, Ration articles for prisons are purchased from

സാധാരണ, അയലുകൾക്കുള്ള റഷൻ സാധാരണമാണ് എങ്ങനെന്ത്

A:-Government Sector

സർക്കാർ സൊഫ്റ്റ്

B:-Co-operative Sector

സഹകരണ സൊഫ്റ്റ്

C:-Semi Government Sector

അൻബ സർക്കാർ സൊഫ്റ്റ്

D:-Government/Co-operative/Semi Government sectors

സർക്കാർ/സഹകരണ/അൻബ സർക്കാർ സൊഫ്റ്റ്കൾ

Correct Answer:- Option-D

Question23:-How many plates are provided with a prisoner vide Rule 773 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules 2014?

കേരള പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കോക്ഷണൽ സർവിസസ് (മാനേജ്മെന്റ്) ദശാസ്ന്ധർ 2014 ലെ റൂൾ 773 പ്രകാരം ഒരു തടപുകാരന്മാരും എത്ര ഫൂട്ടുകൾ നൽകിയിട്ടുണ്ട്?

A:-One

ഒന്ന്

B:-Two

ഒന്നും

C:-Three

ഓന്ന്

D:-None of these

ഇവയാമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question24:-The infants and children who are staying with their imprisoned mothers shall be provided balanced diet vide Rule 767 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules 2014. What is the age of such infants and children?

തന്മൂലമാക്കപ്പെട്ട അമുഖമാരുടെ കഴിയ്ക്കുന്ന കുടുംബക്കൂട്ടിൽ കുടുംബികൾക്ക് കോരു പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കോക്ഷണൽ സർവിസസ് (മാനേജ്മെന്റ്) ദശാസ്ന്ധർ 2014 ലെ റൂൾ 767 അനുസരിച്ച് സ്വീച്ചുതാനാം നിങ്കും. അതുകൂടി ശിശുകളുടെയും വയസ്സ് എത്ര?

A:-6 months to 6 years

6 മാസം മുതൽ 6 വർഷം വരെ

B:-1 month to 5 years

1 മാസം മുതൽ 5 വർഷം വരെ

C:-3 months to 6 years

3 മാസം മുതൽ 6 വർഷം വരെ

D:-None of these

ഇവയാമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question25:-As per Rule 769 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules 2014, Prisoner's cook shall be entrusted in proportion of one cook to every 20 prisoners, subject to a minimum of

കേരള പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കോക്ഷണൽ സർവിസസ് (മാനേജ്മെന്റ്) ദശാസ്ന്ധർ 2014 ലെ റൂൾ 769 അനുസരിച്ച്, ഒരു തടപുകാരും ഒരു പദ്ധതിക്കാർവ്വാം എന്ന അനുപാതത്തിൽ തടപുകാരൻറെ പദ്ധതിക്കാർവ്വാം ഏറ്റവുംകുറവാണ്; കുറഞ്ഞ്

A:-Two

ഒന്ന്

B:-Three

ഓന്നും

C:-Five

അഞ്ച്

D:-Four

നാല്

Correct Answer:- Option-D

Question26:-Who shall inspect the Prison school as per Rule 258(8) of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules 2014?

കേരള പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കോക്ഷണൽ സർവിസസ് (മാനേജ്മെന്റ്) ദശാസ്ന്ധർ 2014 ലെ റൂൾ 258(8) പ്രകാരം ആരാഞ്ഞർ ജയിൽ സൂഖ്യ പരിശോധിക്കണം?

A:-District Collector

ജില്ലാ കുടുംബം

B:-District Educational Officer

ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഔദ്യോഗിക്കൾ

C:-Director of General Education

പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ധനക്കാർ

D:-None of these

ഇവയാമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question27:-Chapter 21 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules, 2014, pertains to

2014-ലെ കേരള പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കോക്ഷണൽ സർവിസസ് (മാനേജ്മെന്റ്) ചട്ടങ്ങളുടെ 21 ആം അധ്യായം

A:-Female Prisoners

സ്ത്രീ തടപുകാരാർ

B:-Admission of Prisoners

തടപുകാരുടെ പ്രവേശനം

C:-General Discipline and daily routine

പൊതു അടയാളവും നിന്തപ്പും

D:-None of these

ഇവയാമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question28:-Which is/are the correct statement regarding the calculation of sentence?

(i) The duration of sentence shall be calculated by the calendar year or month unless stated in weeks or days

(ii) When a prisoner's sentence contains a fraction of a month, the date of release shall be calculated by reducing the fraction to days, a whole month being, for the purpose, taken to consist of 31 days.

(iii) In calculating the date of expiry of a sentence of imprisonment in a criminal case, the day upon which the sentence was passed and the day of release should both be included as days of imprisonment

വകുപ്പാനുസരിച്ച് കണക്കുക്കരി സംബന്ധിച്ച പ്രസ്താവന എത്രം?

(i) ആഴുകളിലൂടെ ദിവസങ്ങളിലൂടെ ശീക്ഷണയുടെ കലാഭ്യാസ വർഷം മാസമും കണക്കാക്കാം

(ii) ഒരു തടപുകാരൻറെ ശീക്ഷണയിൽ ഒരു മാസം മുഴുവൻ, 31 ദിവസങ്ങൾ അംബുന്നതാക്കിയാണ് റിലീസ് തീയതി കണക്കാക്കണം.

(iii) ഒരു ക്രീഡിൽ കേന്ദ്രിക്കുന്നതു കാലാവധി തീരുമാന തീയതി കണക്കാക്കണം, ശീക്ഷ വിഡിച്ച ദിവസമും വിട്ടയും ദിവസമും ഒരു തടവിനിലെ ദിവസങ്ങളായി ഉൾപ്പെടുത്തണം.

A:-All statements are correct

B:-Only (i) and (iii)

(i) ഉം (iii) ഉം മാത്രം

C:-Only (ii)

(ii) മാത്രം

D:-Only (ii) and (iii)

(ii) ഉം (iii) ഉം മാത്രം

Correct Answer:- Option-B

Question29:-Prisoners convicted by court martial shall be confined in

കൊർട്ട് മാർഷൽ പശി ശിക്ഷകമന്പുട്ട തടവുകാരെ തടവിലാക്കണ.

A:-Borstal School

ബോർസ്റ്റൽ സ്കൂൾ

B:-High Security Prison

ഉയർന്ന നൂക്കു ജയിൽ

C:-District Jail

ജില്ലാ ജയിൽ

D:-Central Prison and Correctional Home

സെൻട്രൽ ജയിലും കരക്കണൽ ഫോറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question30:-All under Trial Prisoners between the age of 18-21 is confined in

18-21 വയസ്സിന്ത്യാളുള്ള വിചാരണ തടവുകാരെ കീഴിലുള്ള എല്ലാവരും തുറിയേണ്ട്

A:-Borstal School

ബോർസ്റ്റൽ സ്കൂൾ

B:-High Security Prison

ഉയർന്ന നൂക്കു ജയിൽ

C:-District jail

ജില്ലാ ജയിൽ

D:-Central Prison and Correctional Home

സെൻട്രൽ ജയിലും കരക്കണൽ ഫോറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question31:-While executing death sentence, what is the scale of the rope of a prisoner who is weighing under 44 kg?

വധിക്കുന്ന തടപ്പുകാരും, 44 കിലോഗ്രാം താഴെ ദാതുള്ള ഒരു തടവുകാരിനെ കയറിൻ്റെ അളവ് എത്രയാണ്?

A:-1.98 m

1.98 മീ

B:-1.83 m

1.83 മീ

C:-1.68 m

1.68 മീ

D:-1.52 m

1.52 മീ

Correct Answer:- Option-A

Question32:-After the execution of death sentence of a prisoner, the body will hang for _____ hours and then be examined by medical officer and declares it dead.

ങ്ങ തടപ്പുകാരിനും വധിക്കുന്ന തടപ്പുകാരിനും, ശരിൽ _____ മണിക്കൂറുള്ള തുകിയിട്ടും, തടർന്ന് മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ പരിശോധിച്ച് അഡ്യാർ മർച്ചുവെന്ന് പ്രഖ്യാപിക്കും.

A:-half hour

അര മണിക്കൂർ

B:-2 hours

2 മണിക്കൂർ

C:-1 hour

1 മണിക്കൂർ

D:-none of these

ഇവയാണെല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question33:-How many days of additional remission are awarded to prisoners employed in jail services such as cooks, sweepers who work on Sundays and Holidays?

ഞാനാഴുക്കിലും അഡി വിവസങ്ങളിലും ജോലി ചെയ്യുന്ന പദ്ധതിക്കാർ, ഇപ്പുകാർ ഇടങ്ങിയ ജയിൽ സൗഖ്യങ്ങളിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന തടവുകാർക്ക് എത്ര വിവസവൽക്കരണ അധിക തുല്യ നൽകും.

A:-Two days per quarter

ക്കു പാത്രത്തിൽ ഒരു വിവസം

B:-Two days per month

മഹാത്തിൽ ഒരു വിവസം

C:-Ten days per year

വർഷത്തിൽ പത്ത് വിവസം

D:-None of these

ഇവയാണെല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question34:-How many days of special remission can be awarded to a prisoner by Director General of Prisons and Correctional Services in one year?

ങ്ങ വർഷത്തിൽ യഥാക്കി ജനറൽ ഓഫ് പ്രൈസിസ് ആൻഡ് കരക്കണൽ സർവീസസ് ഒരു തടവുകാരിന് എത്ര വിവസവൽക്കരണ പ്രത്യേക തുല്യ നൽകും?

A:-Not exceeding 45 days

45 വിവസത്തിൽ തുടങ്ങ

B:-Not exceeding 30 days

30 വിവസത്തിൽ തുടങ്ങ

C:-Not exceeding 90 days

90 വിവസത്തിൽ തുടങ്ങ

D:-Not exceeding 60 days

60 വിവസത്തിൽ തുടങ്ങ

Correct Answer:- Option-D

Question35:-Escort visit shall be permitted outside the state of Kerala in case of

കുറുത്തിൽ പൂരാത എഞ്ചുമുർക്ക് സന്നദ്ധത്വം അനുഭവിക്കും.

A:-Serious illness of a near relative of prisoner

തടവുകാരിനും അരുത സാധ്യവിന്റെ മുഖ്യത്വം

B:-Marriage of a near relative of prisoner

തടവുകാരിനും അരുത സാധ്യവിന്റെ പിബാദ്ധം

C:-Death of a near relative of prisoner

തടവുകാരിനും അരുത സാധ്യവിന്റെ മരണം

D:-All of the above

എക്സാൻ പാത്രത്തിലെയല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question36:-Which of the following is/are the general duties of Superintendent of Central Prison and Correctional Home?

- (i) Prepare plan, coordinate and control and execute the same for maintaining a correctional service atmosphere inside the institution
- (ii) General supervision over security and custody arrangements and have custody of secret and confidential documents
- (iii) Help inmates to develop their self-image, self-confidence, and motivation for correctional treatment
- (iv) Educating the institutional personnel regarding the current policies and vocational and practical training

തുല്യപ്രവർത്തനാഭിവിഷ്ട അനുബന്ധം ആണ് സൗഖ്യവന്നതുമുണ്ടോ? കൊണ്ട് എന്തു ചെയ്യുന്നതുമുണ്ടോ?
 (i) സമാഹാരത്തിനുള്ളിൽ ഒരു തിരഞ്ഞെടുപ്പുകൾ നിലനിൽക്കുന്നതിൽ സൗഖ്യവന്നതുമുണ്ടോ? ഏകദാപിസ്റ്റക്കുക, നിയത്രിക്കുക, നടപ്പിലാക്കുക.
 (ii) ദുരക്കാശ കുറയ്ക്കാൻ മുന്നോട്ടു സീരേക്സ്, ഫോർമേറ്റേഡ് മുണ്ടുകൾ വൈക്കുന്നതുമുണ്ടോ?
 (iii) അവധി സമയം പ്രതിച്ഛൂലം ആവശ്യമാണോ? തിരഞ്ഞെടുപ്പുകൾ നിലനിൽക്കുന്നതുമുണ്ടോ?
 (iv) നിലവിലെ നയങ്ങളുകൾക്കും താഴീഫുകൾക്കും സ്ഥാപനം പരിശീലനങ്ങളുകൾക്കും സ്ഥാപനം ജീവനക്കാരെ ബോധവൽക്കരിക്കുക.

A:-only (iii) and (iv)

(ii) ഓ (iii) മാത്രം

B:-only (i), (ii) and (iii)

(i), (ii) മാത്രം

C:-only (iii) and (iv)

(iii) ഓ (iv) മാത്രം

D:-only (i), (ii) & (iv)

(i), (ii) & (iv) മാത്രം

Correct Answer:- Option-D

Question37:-Which is/are the correct statement about Joint Superintendent?

- (i) He is the Chief Executive Officer of the Prison
- (ii) He shall keep a report book in Form Number 4.
- (iii) He shall supervise the working of the Guard
- (iv) He shall keep a Journal in Form Number 3.

അഭിവിഷ്ട സൗഖ്യവന്നതുമുണ്ടോ? ശർഥാധികാരിയാണോ?

- (i) അഭിവിഷ്ട സൗഖ്യവന്നതുമുണ്ടോ? പ്രാഥീകരിച്ചുവരുന്നതുമുണ്ടോ?
- (ii) അവൻ ഒരു നെറ്റ് 4-ൽ ഒരു റിപ്പോർട്ട് സ്കൂൾ സൗഖ്യവന്നതുമുണ്ടോ?
- (iii) ശാർഡിന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ അഭ്യന്തരം വരുന്നതുമുണ്ടോ? വഹിക്കുക.
- (iv) അവൻ ഒരു നെറ്റ് 3-ൽ ഒരു റിപ്പോർട്ട് സ്കൂൾ സൗഖ്യവന്നതുമുണ്ടോ?

A:-only (i), (ii) and (iii)

(i), (ii), (iii) മാത്രം

B:-only (i) and (ii)

(i) ഓ (ii) മാത്രം

C:-Only (i), (ii) and (iv)

(i), (ii), (iv) മാത്രം

D:-only (i) and (iii)

(i) ഓ (iii) മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question38:-Grant of Escort Visit comes under which rule of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules, 2014?

2014-ലെ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച അനുഭാവ കൊണ്ട് സർവീസും (മാനേജ്മെന്റ്) ദീപ്പിക്കിൾ ആൽ നിയമത്തിൽ കീഴിലാണ് എന്നും വിശദമാണ്.

A:-415

415

B:-414

414

C:-400

400

D:-399

399

Correct Answer:- Option-A

Question39:-The Rule 202 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules, 2014 states about

2014-ലെ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച അനുഭാവ കൊണ്ട് സർവീസും (മാനേജ്മെന്റ്) ഏൽ നിയമത്തിൽ കീഴിലാണ് എന്നും വിശദമാണ്.

A:-Interrogation of Prisoners by the Police

പൊലീസ് താല്പര്യം പോലെ ചെയ്യുക

B:-Uniform of Prison Officers

ജയിൽ ഓഫീസർമാരുടെ ആഭ്യന്തരം

C:-Duties of Pharmacist

ഫാർമസിസ്റ്റുകൾ ആവശ്യകമാണോ

D:-Powers and duties of visitors

സന്ദർഭക്കും അധികാരാഭ്യന്തരം ആവശ്യകമാണോ

Correct Answer:- Option-B

Question40:-The guards and sentries are required to salute the Superintendent of Central Prison and Correctional Home by

കാവൽക്കാരുടെ സെൻസീസും സെൻസിൽ ജയിൽ സൗഖ്യവന്നിനു സ്വല്പം ചെയ്യുണ്ടോ?

A:-Sloping Arms and placing the right hand smartly on the butt, fingers extended

കൈകൾ ചെരിഞ്ഞ് വലുതു ഒരു കൈ നിൽക്കുമ്പോൾ സമർപ്പിക്കുന്നതുമുണ്ടോ?

B:-Standing to attention with ordered arms

അർഡർ ചെരുതു അരുളും അനുഭവിക്കുന്നു

C:-Presenting Arms

ആര്യമാണോ? അവരുടെ പ്രവർത്തനം

D:-None of these

ഇവയാണോ?

Correct Answer:- Option-C

Question41:-No person convicted and sentenced to imprisonment of any of the following offences shall be selected for confinement in Open Prison and Correctional Homes.

(i) Murder

(ii) Against the state

(iii) Relating to Rape

(iv) Relating to counterfeiting of currency, coins etc

തുല്യപ്രവർത്തനാഭിവിഷ്ട അനുബന്ധം ആകുത്തുക്കാണും ശിക്ഷിക്കപ്പെടുകയും, തകവിന് ശിക്ഷിക്കപ്പെടുകയും ചെയ്യുന്ന ഒരു വ്യക്തിക്കയും, തുറന്ന ജയിപ്പകളിലും തിരഞ്ഞെടുക്കിലും ഭവനങ്ങളിലും, തകവിലാക്കാൻ തിരഞ്ഞെടുക്കിലും

(i) കൊലപാതകം

(ii) സംസ്ഥാനത്തിനുമുകളിൽ

(iii) മൊംഗോൾ ഘൃഷ്ണാഭ്യന്തരം

(iv) കറൻസി, നാണയങ്ങൾ മുണ്ടായാൽ കളിപ്പണബുമയി ബന്ധപ്പെടുത്തുന്നതുമുണ്ടോ?

A:-only (i), (iii), (iv)

(ii), (iii), (iv) മാത്രം

B:-only (i) and (ii)

(i) ഓ (ii) ഓ മാത്രം

C:-only (i), (ii) and (iii)

(i), (ii), (iii) മാത്രം

D:-only (i), (iii) and (iv)
 (i), (iii), (iv) എംബോ

Correct Answer:- Option-A

Question42:-All Prisoners sentenced upto 3 months and remand prisoners shall be confined in
 3 മാസ വരെ തടപ്പരിക്കുന്ന അനുഭവിക്കുന്ന എല്ലാ തടപ്പകാരരും റികാർഡ് തടപ്പകാരരും എൻറീസ് തടവിലാക്കുണ്ട്.

A:-Borstal School

ബോർസ്റ്റൽ സ്കൂൾ

B:-Special Sub Jail

പ്രമുഖ നാല് ജയിൽ

C:-Sub Jail

സബ് ജയിൽ

D:-District Jail

ജില്ലാ ജയിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question43:-Who are authorised to receive court fine for prisoners at Jail vide Rule 334 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules, 2014?

2014-ലെ കേരള പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കൊക്കണ്ട് സർവീസു് (മാനേജ്മെന്റ്) ദശിനിലെ ദശ 334 അനുസരിച്ച് ജയിലിൽ കഴിയുന്ന തടവുകാർക്ക് കോടതി പിച ഹുടകാരൻ ആർക്കാൻ അധികാരിയുള്ളൂ?

A:-Superintendent and Deputy Superintendent

സുപ്രണ്ടേന്റ് എഡ്യൂച്ചൽ സുപ്രണ്ടേ

B:-Superintendent and Assistant Superintendent

സുപ്രണ്ടേന്റ് അസിസ്റ്റന്റ് സുപ്രണ്ടേ

C:-Superintendent and Welfare Officer

സുപ്രണ്ടേന്റ് വൈൽഫേയർ ഓഫീസർ

D:-Superintendent and Joint Superintendent

സുപ്രണ്ടേന്റ് ജോയിൻറ് സുപ്രണ്ടേ

Correct Answer:- Option-D

Question44:-As per Rule 365 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules, 2014, the Superintendent of Prison may admit a maximum of how many male adults to witness the execution?

കേരള പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കൊക്കണ്ട് സർവീസു് (മാനേജ്മെന്റ്) ദശിന്, 2014-ലെ ദശ 365 അനുസരിച്ച്, ജയിൽ സുപ്രണ്ടീൻ പരമാവധി എത്ര പുതഞ്ചേരിയാണോ?

A:-5

5

B:-12

12

C:-2

2

D:-10

10

Correct Answer:- Option-B

Question45:-What is the diameter of the cotton rope used for execution purpose vide Rule 366 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules, 2014?

2014-ലെ പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കൊക്കണ്ട് സർവീസു് (മാനേജ്മെന്റ്) ദശിന് ദശ 366 അനുസരിച്ച് വധശിക്ഷയ്ക്കിയിട്ടുള്ള ഉപയോഗിക്കുന്ന പരഞ്ഞി കയറിൻറെ വ്യാസം എന്നുണ്ട്?

A:-2.5 cm

2.5 സെ.മീ.

B:-2 cm

2 സെ.മീ.

C:-3 cm

3 സെ.മീ.

D:-2.6 cm

2.6 സെ.മീ.

Correct Answer:- Option-A

Question46:-Before the condemned prisoner leaves the cell, who shall read the warrant aloud in English vide Rule 370 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules, 2014?

ശ്രീക്കുമ്പട്ട തടവുകാർ സെല്ലിൽ നിന്ന് പുതുപ്പൊക്കന്തിന് ദശ, 2014 ലെ കേരള പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കൊക്കണ്ട് സർവീസു് (മാനേജ്മെന്റ്) ദശിന് ദശ 370 പ്രകാരം ആരാൻ വാരണ്ട് ഇട്ടിച്ചിൽ ഉറക്ക വധിക്കുന്നു?

A:-Joint Superintendent

ജോയിൻറ് സുപ്രണ്ടേ

B:-Judicial Magistrate

ജൂഡിഷൽ മാഗിസ്ട്രസ്

C:-Medical Officer

മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ

D:-Superintendent

സുപ്രണ്ടേ

Correct Answer:- Option-D

Question47:-Remission sheet shall be retained in the office of a Jail for a period of _____ after his death or unconditional release.

കൗമൃഷൻ ചീറ്റ് അയയ്ക്കുന്ന മരണാന്തരിൽ ശേഷമുണ്ടാകുന്ന മരാചന്തരിൽ ശേഷമുണ്ടാകുന്ന ഒരു ജയിലിൻറെ ഓഫീസിൽ സുക്ഷിക്കുന്നു.

A:-1 year

1 വർഷം

B:-10 year

10 വർഷം

C:-3 year

3 വർഷം

D:-None of these

ഇവയാണെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question48:-Ordinary leave can be availed _____ times in a year.

ങ്ങൾ വർഷത്തിൽ _____ തവണ സംശയിച്ചു പ്രായാജനപ്പെടുത്തും.

A:-5 times

5 തവണ

B:-4 times

4 തവണ

C:-3 times

3 തവണ

D:-None of these

ഇവയാണെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question49:-If a prisoner violates any conditions of ordinary leave, the subsequent leave shall be considered by whom?

ങ്ങൾ തടവുകാർ സാമ്പത്തിക എക്സൈസ് വ്യവസ്ഥകൾ ലഭിക്കുന്ന അവധി ആരാൻ പരിഗണിക്കേണ്ടത്?

A:-The Government

സർക്കാർ

B:-Superintendent of Prison

ജയിൽ സുപ്രണ്ട്

C:-Director General of Prisons and Correctional Services

പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കോർഷ്ചൻസ് സർവീസസ് ഡയറക്ടർ ഓഫീസ്

D:-None of these

ഇവയാണെല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question50:-Before a Prisoner is released on ordinary leave, he shall execute a bond with two sureties for an amount of Rs. _____ each.

ങ്ങ തദ്ദേശന സംബന്ധം അവധിയിൽ വട്ടയക്കന്തിന് മുമ്പ്, അധികാർഡ് ഒരു ജാമ്യത്വാട്ടുടിയ ഒരു ബോംഡ് _____ ഓഫോസം എഴുക്കുട് ചെയ്യണം.

A:-Rs. 10,000

10,000 രൂപ

B:-Rs. 5,000

5,000 രൂപ

C:-Rs. 15,000

15,000 രൂപ

D:-Rs. 20,000

20,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question51:-Which is/are the incorrect statement about release of prisoners?

(i) Sick prisoners on release, if unable to travel on foot, shall be provided with a Vehicle.

(ii) All prisoners shall be released at the Prison Gate

(iii) All orders for release of prisoners received upto 7 pm shall be executed before 9.30 pm on the same day.

(iv) Ordinarily, prisoners shall be released soon after the mid-day meal

തദ്ദേശന വട്ടയക്കന്തിനുള്ള തെറ്റായ ഫ്രൈഡാബന എത്താൻ?

(i) മാർക്കറ്റാഡോ ടെപ്പുകൾക്ക് കുറക്കാനുള്ള കഴിയുന്നില്ലെങ്കിൽ അവർക്ക് ഒരു വഹനം നൽകം.

(ii) ഏലും തദ്ദേശന ജയിൽ ദൈറ്റും വിട്ടുകയും.

(iii) രാത്രി 7 മണി വരെ ലഭ്യമായ തദ്ദേശന വട്ടയക്കന്തിനുള്ള ഏലും ഉത്തരവുകളും അതെ സിപാഹം രാത്രി 9.30 ന് മുമ്പ് നടപ്പിലാക്കും.

(iv) സാധാരണമായി, തദ്ദേശന ഉച്ചക്കാർ ഉച്ചക്കാർ ഡേഷും ഉടൻ വിട്ടുകയും.

A:-Only (iii)

(iii) മാത്രം

B:-Only (i) and (ii)

(i) ഓ (ii) മാത്രം

C:-Only (i), (ii) and (iv)

(i), (ii), (iv) മാത്രം

D:-Only (i) and (iii)

(i) ഓ (iii) ഓ മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question52:-Consider the following statements :

Statement I - One half of the wages earned by a prisoner may be used for his family, one fourth shall be given as canteen portion and the remaining one fourth shall be given on release

Statement II - All Prison labour shall be divided in to two main classes such as hard and light

താഴെപ്പറയുന്ന ഫ്രൈഡാബന പരിഗണിക്കുക.

ഫ്രൈഡാബന I - തദ്ദേശന സംബന്ധിക്കുന്ന വബന്നതിനും പക്കി അവർക്ക് കട്ടംബന്നതിനും ഉപയോഗിക്കാം, നാലിലൊന്ന് കൂറ്റിൽ ശേമായും വാക്കി നാലിലൊന്ന് മൊച്ചിനൊയും നൽകണം.

ഫ്രൈഡാബന II - ഏലും ജയിൽ തൊഴിലാക്കുകയും ഹാർഡ്, ലൈറ്റ് എന്നിങ്ങനെ ഒരു പ്രധാന കൂറ്റുകളായി തിരിച്ചിരിക്കും.

A:-Both statements are true

ഒരു ഫ്രൈഡാബനകളും ശരിയാണ്

B:-Statement I is true but statement II is false

ഫ്രൈഡാബന I ശരിയാണ് എന്നാൽ ഫ്രൈഡാബന II തെറ്റാണ്

C:-Both statements are false

ഒരു ഫ്രൈഡാബനകളും തെറ്റാണ്

D:-Statement II is true but statement I is false

ഫ്രൈഡാബന II ശരിയാണ് എന്നാൽ ഫ്രൈഡാബന I തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question53:-What is the maximum percentage of prisoners to be employed as sweepers in prisons?

അഭിക്ഷേഖിക്കുന്ന ഔപ്പുകാഡാ നിയമിക്കുപ്പുനു തദ്ദേശന പരമാവധി നേരുമുണ്ടായാൽ?

A:-6%

6%

B:-2%

2%

C:-4%

4%

D:-None of these

ഇവയാണെല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question54:-Who is in charge of Prison Manufactory unit?

ജയിൽ നിർമ്മാണ ഫുന്റീസിൽ മുതല ആർക്കാറ്റ്?

A:-Assistant Superintendent Gr. Ist

അസിസ്റ്റന്റ് സുപ്രണ്ട് - മുഖ്യ |

B:-Superintendent

സുപ്രണ്ട്

C:-Assistant Superintendent Gr. IInd

അസിസ്റ്റന്റ് സുപ്രണ്ട് - മുഖ്യ |

D:-Joint Superintendent

ജോയിൻട് സുപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question55:-Which of the following is/are included to fix the price of manufactured articles produced in Manufactory units of Prisons Department?

(i) The cost of raw materials

(ii) Supervision charges

(iii) A percentage of salary paid to instructors

(iv) A percentage on account of profit

ജയിൽ വകുപ്പിൽ മന്ത്രാലയിൽ യൂണിറ്റുകളിൽ ഉല്പ്പാദിപ്പിക്കുന്ന ഉല്പന്നങ്ങളുടെ വില നിശ്ചയിക്കുന്നതിന് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊന്ത് ഉൾക്കൊള്ക്കുന്നത്?

(i) അബ്സുള വാളുകളുടെ വില

(ii) മന്ത്രാലയ നികുതി

(iii) ഇൻസൗച്ചർമെന്റ് ശബ്ദത്വത്തിനും ഒരു ശതമാനം.

(iv) ലാബറ്റോറി അവസ്ഥാനിൽ ഒരു ശതമാനം.

A:-Only (i), (ii) and (iv)

(i), (ii), (iv) മാത്രം

- B:-Only (ii) and (iii)
 (ii) ഓ (ിംഗ്) ഉ മാത്രം
 C:-Only (i), (ii) and (iii)
 (i), (ii), (iii) മാത്രം
 D:-Only (iii)

(iii) മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question56:-The inmates are free to deposit their complaints / petitions to be submitted before the Grievances Redressal Committee for which a box similar to GD Box kept by Sessions Court. Who shall keep the key of such box?

സെക്ഷൻസ് കോടതി സുക്ഷിഖണം GD ബോൾഡർ സമാനമയ ഒരു പെട്ടി ഗ്രീവൻസ് റിപ്പോർട്ട് ഫോംകും സമർപ്പിക്കാൻ തക്കുകാർക്ക് അവകാശ പരാതികൾ / നിബന്ധങ്ങൾ സമർപ്പിക്കാൻ സന്ദര്ഭത്തിൽ.

A:-The Welfare Officer

ബോൾഡർ ഓഫീസർ

B:-The Joint Superintendent

ജോയുംഗ് സൈപ്രസ്

C-The Deputy Superintendent

സൈപ്രസ് സൈപ്രസ്

D-The Superintendent

സൈപ്രസ്

Correct Answer:- Option-D

Question57:-Which is/are the correct statement about Medical Officers?

- (i) Members of the Health Services Department not below the rank of a Surgeon shall be appointed as Medical officers of Jails
 (ii) He shall ordinarily correspond with the Director General of Prisons and Correctional Services or through the Superintendent
 (iii) He shall attend all jail officials and their families if they seek his advice whether in the hospital or in his quarters and give them free of cost
 (iv) He shall keep a journal in Form Number 3

ഡെപിക്കറ്റ് ഓഫീസർമാരുടെ ശരിയായ പ്രസ്താവന എത്രാണ?

- (i) ഒരു സഞ്ചയം നാക്കിൽ കൊണ്ടാൽ സൊന്ത വകുപ്പിലെ അംഗങ്ങളും യാമികൾ ഓഫീസർമാരായി നിയമിക്കും.
 (ii) അഞ്ചേരി സാമ്പാദനയായി ഡയറക്ടർ ജോക്ക് ഓഫീസർ കുക്കണ്ടിൽ സർവീസസ്ക്രിപ്പുകളായി അല്ലെങ്കിൽ സൈപ്രസ് അഞ്ചേരി കുടിപാടുകൾ നടത്തും.
 (iii) ഏലു യായിൽ മുദ്രാഗ്രാമത്തിൽ അഞ്ചേരിയായാണ് അവൻഡി കുടിപാടുകൾ ഉപയോഗിച്ചിരിക്കുന്നതു. അവൻഡി സൊജന്മാരായി നൽകുകയും പ്രയോഗം ചെയ്യുന്നതു. അവൻഡി കുടിപാടുകൾ ഉപയോഗിച്ചിരിക്കുന്നതു.

- (iv) അവൻഡി കുടിപാടുകൾ 3-ൽ ഒരു ഘോഷണ സുക്ഷിക്കും.

A:-Only (i), (iii) and (iv)

(i), (iii), (iv) മാത്രം

B:-Only (i) and (ii)

(i), (ii) മാത്രം

C-Only (i), (ii) and (iv)

(i), (ii), (iv) മാത്രം

D-Only (ii), (iii) and (iv)

(ii), (iii), (iv) മാത്രം

Correct Answer:- Option-D

Question58:-The Deputy Inspector General of Prisons shall inspect all jail institutions under his jurisdiction atleast _____ in a year.

സൈപ്രസ് ഹാൻഡുക്കർ ജോക്ക് ഓഫീസർസ് തന്നെ അധികാരിപരിയിലും എല്ലാ യായിൽ സ്ഥാപനങ്ങളും ഒരു വർഷത്തിൽ _____ എക്സിലൂ പരിശോധിക്കണം.

A:-once

ഒരുക്കൽ

B:-thrice

ചുന്ന തവണ

C:-twice

ഒഴു തവണ

D:-none of these

ഇവയാണെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question59:-The Superintendent of Women Prison shall be competent to grant casual leave and all other eligible leave except study leave and _____ to all employees of women prison.

വന്നിൽ യായിലെ എല്ലാ ഓഫീസർക്കുകൾക്ക് കൂടായും അവധിയും, പഠന അവധിയും, _____ ഒഴികെയുള്ള യോഗ്യമായ മെറ്റുള്ള അവധികളും അവൻഡിക്കാർ വന്നിൽ യായിൽ സൈപ്രസ് ഫോംകും പ്രയോഗം ചെയ്യുന്നതു.

A:-Special Disability Leave

പ്രാദൃഷ്ക വൈദിക അവധി

B:-Leave without allowance

അവൻഡിക്ക് മുള്ളുകൾ പിടുക

C:-Special Casual leave

പ്രാദൃഷ്ക കാശകൾ ലിംഗ്

D:-None of these

ഇവയാണെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question60:-Officers not engage in trade comes under which rule of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules, 2014. കൂപ്പുകൾ എൻപിട്ടുത്തു ഉള്ളവഗസമർ, 2014-ലെ കുറൈ പ്രിസൺസ് തുന്നു് കുക്കണ്ടിൽ സർവീസസ് (മാനേജ്മെന്റ്) ദുർസിന്ദരി എൽ നിയമത്തിന് കീഴിലാണ് വരുന്നത്

A:-96

96

B:-97

97

C:-95

95

D:-None of these

ഇവയാണെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question61:-Chapter 38 of Kerala prisons and correctional services (Management) Rules 2014 mentions about 2014-ലെ കുറൈ അവധികളും, തിരഞ്ഞെടുപ്പുകൾ സേവനങ്ങളും (മാനേജ്മെന്റ്) പട്ടണമുണ്ട് 38 അം അധ്യാധാരയത്തിൽ ഉള്ളിനക്കിട്ട് പരാമർശിക്കുന്ന

A:-Mentally ill prisoners

മാനസികമുണ്ടും തന്മുഖം

B:-Escapes

കുക്കപ്പുന്നു

C:-Remand/Undertrial Prisoners

റീമാർജ്/ഉന്നീടുകൾ തന്മുഖം

D:-Outbreaks

പൊട്ടുപുരുഷക്കന്നർ

Correct Answer:- Option-D

Question62:-Every prisoner who has escaped, or attempted to escape, shall wear a shirt having _____ on the left chest.

കുക്കപ്പുന്നു രക്ഷപ്പുന്നു ശ്രീക്കുകയും ചെയ്ത ഒരു തന്മുഖക്കാരം ഇത് ഒന്നും ഉള്ള ഒരു ആർട്ട് ധരിക്കണം.

- A:-a horizontal red stripe of length of 10 cm and 3 cm breadth
 10 സെ.മീ നീളവും 3 സെ.മീ വിത്തുമുള്ള ഒരു തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ആണ് ഒര്
 B:-a vertical red stripe of length of 10 cm and 3 cm breadth
 10 സെ.മീ നീളവും 3 സെ.മീ വിത്തുമുള്ള ഒരു മഖാനയ ആണ് ഒര്
 C:-a horizontal black stripe of length of 10 cm and 3 cm breadth
 10 സെ.മീ നീളവും 3 സെ.മീ വിത്തുമുള്ള ഒരു തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ആണ്
 D:-a vertical black stripe of length of 10 cm and 3 cm breadth
 10 സെ.മീ നീളവും 3 സെ.മീ വിത്തുമുള്ള ഒരു ലബം ആണ്

Correct Answer:- Option-A

Question63:-As per Rule 504 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rule 2014, a reward not exceeding an amount of _____ may be disbursed by the Superintendent with the previous sanction of the Director General of Prisons and Correctional Services to private persons/public servants effecting or assisting in recapture of an escaped prisoner.

കേരള പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കോക്സണൽ സർവീസസ് (മാനേജ്മെന്റ്) ദിം 2014-ലെ റൂൾ 504 പ്രകാരം, പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കോക്സണൽ സർവീസസ് വയറകുർ ജനറലിൽനിന്നു ഭൂപ്രസിദ്ധ അനുഭവങ്ങൾ കുറയാതെ ഒരു പ്രതിഫലം സുപ്രതികൾ സ്വകാര്യ വ്യഥകൾക്ക് വരുത്തണം ചെയ്യാം. രക്ഷപൂട്ട തടവുകാരനെ തിരികെ പിടിക്കാൻ സഹായിക്കുവാൻ ചെയ്യും പൊതുപ്രവർത്തകർക്ക്

- A:-Rs. 5,000
 5,000 രൂപ
 B:-Rs. 20,000
 20,000 രൂപ
 C:-Rs. 15,000
 15,000 രൂപ
 D:-Rs. 10,000
 10,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question64:-What is the minimum floor area which shall be allowed each patient in Prison hospital

ജയിൽ ആളുപ്പരിധിൽ ഒരു ഫോറ്മേറിംഗ് അനുഭവിക്കേണ്ട ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ തരം വിസ്തീർണ്ണം എത്രയാണ്

- A:-23.73 sq.mt
 23.73 sq.mt
 B:-3.72 sq.mt
 3.72 sq.mt
 C:-5.58 sq.mt
 5.58 sq.mt
 D:-None of these

ജീവനാന്മാള്

Correct Answer:- Option-C

Question65:-Which of the following is/are the duties of Convict Supervisor?

- (i) To escort prisoners about the jail when required
 (ii) To maintain order and neatness in the workshops
 (iii) To supervise the labourers of his squad
 (iv) To report any signs of sickness among prisoners

ജീവനാന്മാളിൽ എത്രൊന്ന് കണ്ണിലിട്ട് സൗഖ്യവുമുണ്ടോ ആശ്വലകൾ

- (i) ആവശ്യമുള്ളപുരഖർ ജീവിക്കിൾ എത്രിക്കുക
 (ii) വർക്കേഴ്സ് ഫൗണ്ടേഷൻ കുമുകു പുതിയും റിബാർജ്ജുക
 (iii) അവാർഡ് സൂഡിലെ തൊഴിലാളികളുടെ മാർജനാടും വഹിക്കാൻ
 (iv) തടവുകൾക്കിയൽ എത്രൊന്ന് തകരഞ്ഞില്ലെന്ന് രോഗക്കാശം റൈപ്പുർട്ട് ചെയ്യുക

- A:-only (ii) & (iii)
 (ii), (iii) മാത്രം
 B:-only (i), (ii) & (iii)
 (i), (ii), (iii) മാത്രം
 C:-only (ii), (iii) & (iv)
 (ii), (iii), (iv) മാത്രം
 D:-all of the above

എക്സാൻ പാതയാണ്ടാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question66:-Consider the following statements :

Statement I - The body of an executed prisoner may be made over to the friend or relatives of the deceased if claimed by them

Statement II - A close friend of a death sentence prisoner shall be allowed to attend or witness the execution.

തൊഴുപ്പുന്നു പ്രസ്താവകൾ പാതയാണ്

പ്രസ്താവന I - വധക്കല്ലുട്ട് ഒരു തടവുകാരന്നും മുതക്കു മുണ്ടുപെട്ടിരിക്കുന്ന വാദപ്പുകൾക്കും അവകാശപ്പെട്ടാണ് അവർക്ക് ഒക്കെമരാവുന്നതാണ്
 പ്രസ്താവന II - വധിക്കല്ലുട്ട് വിധിക്കല്ലുട്ട് ഒരു തടവുകാരന്നും അടുത്ത സൂചനയിൽ പങ്കെടുക്കാണോ സാക്ഷ്യം വഹിക്കാണോ അനുഭവാദ്ധിന്

A:-Both statements are true

- ഒരു പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്
 B:-Statement I is true but statement II is false

പ്രസ്താവന I ശരിയാണ് എന്നാൽ പ്രസ്താവന II തെറ്റാണ്

C:-Both statements are false

- ഒരു പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്

D:-Statement II is true but statement I is false

പ്രസ്താവന II ശരിയാണ് എന്നാൽ പ്രസ്താവന I തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question67:-The Rule 265 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules, 2014 states about

2014-ലെ കേരള ആൻഡ് കോക്സണൽ സർവീസസ് (മാനേജ്മെന്റ്) അട്ടണമുള്ള, അംഗ 265 ഉത്തരവാദിച്ച് പഠനത്

A:-Method of calculating sentence

വകുപ്പ് കമ്മേറേഷൻ ചെയ്യും

B:-Treatment of prisoners losing weight

തീ കുറയുന്ന തടവുകാരനു പകിഞ്ഞു

C:-Hunger strikes

പ്രീണി സമരം

D:-None of these

ജീവനാന്മാള്

Correct Answer:- Option-C

Question68:-Which category of Prisoners are confined in Sub Jail?

എത്ര വിശദം തടവുകാരനും സംശയിക്കിൾ കഴിയുന്നത്

A:-Remand Prisoners and Prisoners sentenced upto 1 month

നീംബാൻ തടവുകാരനും തടവുകാരനും 1 മണിം വരുത്താണ്

B:-Remand Prisoners and Prisoners sentenced upto 3 months

നീംബാൻ തടവുകാരനും തടവുകാരനും 3 മണിം വരുത്താണ്

C:-Remand Prisoners only

നീംബാൻ തടവുകാരനും മാത്രം

D:-None of these

ഇവയാണെല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question69:-As per rule 716(3) of Kerala Prisons and correctional services (Management) Rules, 2014, How many percentage of discounts are eligible to employees of Prison Department regarding the purchase of articles from Jail Manufactory

2014-ലെ കേരള പ്രസിദ്ധീകരിച്ച അനുഭവ് കുമാർ സാർവീസസ് (മാനേജ്മെന്റ്) ചട്ടമുള്ള 716(3) പട്ടം അനുസരിച്ച്, ഒരിൽ മാനോഹരകുറിയിൽ നിന്ന് സാധാനങ്ങൾ വാങ്ങുന്നത് സംബന്ധിച്ച് അയൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച് എത്ര ശതമാനം കുഴിപ്പുകൾക്ക് അർഹതയുണ്ട്

A:-No discount

കുഴിപ്പു

B:-20%

20%

C:-10%

10%

D:-25%

25%

Correct Answer:- Option-B

Question70:-As per Rule 751 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules, 2014, Female prisoners are eligible for comb once in every

2014-ലെ കേരള പ്രസിദ്ധീകരിച്ച അനുഭവ് കുമാർ സാർവീസസ് (മാനേജ്മെന്റ്) പട്ടം, സീ തദ്ദുകാർക്ക് ഒരു തവണയും ചീപ്പിന് അർഹതയുണ്ട്

A:-12 months

12 മാസം

B:-6 months

6 മാസം

C:-4 months

4 മാസം

D:-None of these

ഇവയാണെല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question71:-Which is/are the correct statement about bedding and clothing to prisoners.

(i) Female prisoners are engaged in agricultural activities are eligible for one blue mundu, one long blouse and a towel once in every months

(ii) All prisoners shall be provided with clothing of white cotton material

(iii) The prisoners who engaged in sawing are eligible on blue / black mundu once in every 6 months

(iv) Every male and female prisoners shall be provided with three sets of clothing

അപൂരവാർക്കു കുടക്ക, ഏപ്പം എന്നിവയെ കുഴിപ്പും ശരിയായ പ്രസ്താവന ആയാണ്

(i) കുടക്ക പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ ഏപ്പിപ്പീറ്റിക്കന സീ തദ്ദുകൾക്ക് മാനുഷിയാഭിക്രിൽ ഒരു നീബു മുള്ളും ഒരു നീബുമുള്ള വ്യൂഹസ്സും ഒരു തുംബലയും ലഭിക്കാൻ അർഹതയുണ്ട്

(ii) ഏപ്പം തദ്ദുകൾക്ക് ദാഖല പാണി തുണികൾക്കുള്ള പ്രസ്താവന നൽകുന്നു

(iii) വെട്ടുനീളൽ ഏപ്പിപ്പീറ്റിക്കന തദ്ദുകൾക്ക് ഒരു 6 മാസത്തിലൊന്നിൽക്കുണ്ട്/കുറച്ച് മുള്ളു് ധർക്കാർ അർഹതയുണ്ട്

(iv) ഏപ്പം ആൺകിം പൊന്തിനും തദ്ദുകൾക്ക് മുന്ന് സെറ്റ് വസ്ത്രങ്ങൾ നൽകുന്നു

A:-only (ii)

(ii) മാത്രം

B:-only (i) and (ii)

(i), (ii) മാത്രം

C:-only (i), (iii) and (iv)

(i), (iii), (iv) മാത്രം

D:-only (i), (ii) and (iii)

(i), (ii), (iii) മാത്രം

Correct Answer:- Option-D

Question72:-The following categories of prisoners shall not be eligible for being released on ordinary leave as per rule 397 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules, 2014

2014-ലെ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച അനുഭവ് കുമാർ സാർവീസസ് (മാനേജ്മെന്റ്) പട്ടം 397 പ്രകാരം താഴെ പറയുന്ന പിഡാഗത്തിലൂള്ള തദ്ദുകൾക്ക് സാധാരണ അവധിയിൽ വിട്ടയകാൻ അർഹതയുണ്ട്

A:-Sentenced under section 392 to 402 IPC

IPC 392 മുതൽ 402 വരെയുള്ള വകുപ്പ് പ്രകാരം ശ്രദ്ധിക്കണമെന്നു

B:-Sentenced under section 392 to 424 IPC

IPC 392 മുതൽ 424 വരെയുള്ള വകുപ്പ് പ്രകാരം ശ്രദ്ധിക്കണമെന്നു

C:-Sentenced under section 392 to 405 IPC

IPC 392 മുതൽ 405 വരെയുള്ള വകുപ്പ് പ്രകാരം ശ്രദ്ധിക്കണമെന്നു

D:-None of the above

ഇവയാണെല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question73:-How many days of emergency leave can be granted by Secretary, Home Department to a prisoner?

ങ്ങ തദ്ദുകൾക്ക് അനുഭവം വകുപ്പ് സെക്രട്ടറിയിൽ എത്ര വീബാന്തെ അടിയന്തര അവധി അനുവദിക്കാം

A:-15 days

15 ദിവസം

B:-up to a period of 20 days including the leave sanctioned by the superintendent of Prison

ഒരിൽ സുപ്രഭാ അനുവദിച്ച അവധി ഉൾപ്പെടെ 20 ദിവസംതെ കാലയളവ് വരെ

C:-15 days at a time

ങ്ങ സമയം 15 ദിവസം

D:-10 days

10 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question74:-On which time a prisoner shall return to the jail after the expiry of emergency leave if his journey time expires after 5 pm on day?

ങ്ങ തദ്ദുകൾക്ക് അനുഭവം സാധാരണ രീബാന്തെ കാലയളവ് വരെ

A:-Before 5 pm on the same day

അങ്ങ ദിവസം വെക്കുന്നു 5 മണിക്ക് മുള്ളും

B:-Before 7 pm on the same day

അങ്ങ ദിവസം വെക്കുന്നു 7 മണിക്ക് മുള്ളും

C:-Before 9 am on the next day

അടുത്ത ദിവസം റാവിലെ 9 മണിക്ക് മുള്ളും

D:-Before 8 am on the next day

അടുത്ത ദിവസം റാവിലെ 8 മണിക്ക് മുള്ളും

Correct Answer:- Option-D

Question75:-Well behaved prisoners in Open Prison and Correctional Home who have undergone a term of actual sentence for _____ shall be eligible for home leave

എന്നതിനുള്ള യഥാർത്ഥ ശിക്ഷകാലവാദിക്ക് വിധയരഹിയ തുറന്ന ജയിലിലെവയും കുക്കണ്ണൽ കൊടുവാനുള്ള നല്കുന്ന പെയ്മെന്റും തദ്ദുകൾക്ക് ഹോം ലീവിന് അർഹതയുണ്ട്

A:-1 year

1 വർഷം

B:-3 years

3 വർഷം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-None of these

ഇവയാമെല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question76:-The Superintendent of District Jail shall visit the Jail _____ during night.

ഒറ്റു അവിൽ സുപ്രാദ് രാത്രിൽ _____ ജയിൽ സന്ദർഭിൽ

A:-at least once in a week

അതുവരെ ഒരിക്കലുണ്ട്.

B:-at least twice in a month

മഹസത്തിൽ രണ്ടുവാനമെല്ല

C:-at least once in a month

മഹസത്തിൽ ഒരിക്കലുണ്ട്.

D:-none of these

ഇവയാമെല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question77:-As per Rule 149 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rule, 2014, the Gate Keeper shall be under the general control of

2014-ലെ കേരള പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കോക്ഷണൽ സർവീസസ് (മാനേജ്മെന്റ്) ദശ 149 പ്രകാരം, ശാർക്കിപ്പർ പൊതു നിയന്ത്രണത്തിലായിരിക്കും.

A:-Superintendent

സുപ്രാദ്

B:-Deputy Superintendent

ബൈഫെഴ്ചി സുപ്രാദ്

C:-Joint Superintendent

ജോയിന്റ് സുപ്രാദ്

D:-Prison Officer

ജയിൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question78:-Which of the following is/are the general duties of Chief Welfare Officer?

(i) Assist the Director General and Deputy Inspector General in welfare of prisoners

(ii) Assist the Joint Superintendent and Superintendent of the Prison in the proper classification and treatment of prisoners

(iii) To arrange free legal aid for indigent prisoners

(iv) Educating the institutional personnel regarding the current policies and vocational and practical training

തൊഴുപ്പുവിൽ ആണ് പിലേ വൈൽഡേച്യർ ഓഫീസർ വോത് അതിലുകും

(i) തൊഴുകാടു കേഷ്ടത്തിൽ ദയവും ജനാധികാരം ബൈപ്പും ഇൻഡസ്ട്രിയൽ ജനാധികാരം സഹായിക്കുക

(ii) തൊഴുകാടു ശരിയായ തരംതിരിഡിലും, പ്രകിട്ടിയിലും, ജയിലിൽ ജോയിന്റ് സുപ്രാദ് കൗൺസിൽഡിനെയും, സുപ്രാദ് കൗൺസിൽഡിനെയും, സഹായിക്കുക

(iii) നിവാസവാദം തൊഴുകാടു സാമ്പത്തിക നിയമസംബന്ധം തൊഴുകാടു കുറിക്കിക്കുക

(iv) നിവാസവാദം നിയമാദ്ധ്യക്ഷിലും, താഴീൻപരാമുഖ പ്രായാഗ്രികൾവായ പരിശീലനങ്ങളെക്കിഴും സ്ഥാപന ജീവനക്കാരെ ബോധവൽക്കരിക്കുക

A:-only (i)

(i) മാത്രം

B:-only (i) and (ii)

(i), (ii) മാത്രം

C:-only (i) and (iv)

(i), (iv) മാത്രം

D:-only (i), (ii) and (iv)

(i), (ii), (iv) മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question79:-Consider the following statements:

Statement I : Any recognised system of medicine can be introduced in jails but no prisoner shall be allowed to avail two systems at a time for the same disease

Statement II : All treatment to prisoners shall be availed from Government Hospitals but treatment at private hospitals may also be allowed as per the orders issued from Government

തൊഴുപ്പുവിൽ പ്രസ്താവക്കും പരിഗാമിക്കുക

പ്രസ്താവന് I : ജയിലിലെ ഏതെങ്കിലും അംഗീകൃത ചികിത്സ സഹ്യാദ്യം അവതരിപ്പിക്കാമെല്ലും ഒരു ഫോറ്റോഗ്രാഫ് ജോഡിംഗും ചെയ്യാം

പ്രസ്താവന് II : തൊഴുകാടുകളും എല്ലാ ചികിത്സയും, സർക്കാർ അല്ലെങ്കിൽ റിക്രൂട്ടും, ഏന്റെ സർക്കാർ പൂബ്ലിക്കുവിച്ച ഉത്തരവുകൾ പ്രകാരം സ്കാരു അല്ലെങ്കിൽ ചികിത്സ അനുവദിക്കാം

A:-Statement I is true but statement II is false

പ്രസ്താവന് I അനുഭവം പ്രസ്താവന് II തെറ്റാണ്

B:-Both Statements are true

ഒരു പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

C:-Both Statements are false

ഒരു പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്

D:-Statement II is true but statement I is false

പ്രസ്താവന് II അനുഭവം പ്രസ്താവന് I തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question80:-As per Rule 221 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rule, 2014, who is the custodian of Arms and ammunition?

2014-ലെ കേരള പ്രിസൺസ് ആൻഡ് കോക്ഷണൽ സർവീസസ് (മാനേജ്മെന്റ്) ദശ 221 പ്രകാരം അയച്ചയഞ്ഞുകൂട്ടു ബൈക്കിക്കാപ്പുകളുടെ സൂചിപ്പുകാരൻ ആരംഭം

A:-Joint Superintendent (General)

ജോയിന്റ് സുപ്രാദ് (ജനറൽ)

B:-Joint Superintendent (Discipline)

ജോയിന്റ് സുപ്രാദ് (അച്ചടക്ക)

C:-Superintendent

സുപ്രാദ്

D:-None of these

ഇവയാമെല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question81:-How many days of journey time is allowed to a prisoner who is released on emergency leave if his residence is 16 Km away from jail?

ജയിലിൽ റിക്രൂട്ടും അക്കൗണ്ടും അടിഭവം അവധിയിൽ പൂരത്തിലിട്ടു ഒരു ദിവസം താഴെ സമയം അനുവദിക്കും.

A:-Half day each for to and from journey

അംഗീകാരം ഉണ്ടോ യാത്രയും അംഗ ദിവസം വിരു.

B:-No journey time

യാത്ര സമയമിലും

C:-3 days

3 ദിവസം

D:-none of these

ഇവയാമെല്ല

B:-Inspector General of Prisons

හුන්දුසුකර් ජොනිස් හේම් ප්‍රිසෝල්ඩ්

C:-Superintendent

සුප්‍රෝන්

D:-None of these

හුවයාගැමෙනු

Correct Answer:- Option-C

Question89:-When a prisoner dies in Jail, his jail property shall be disbursed to his legal heirs. If nobody claims the property with in _____ the same shall be forfeited to the Government by way of public auction.

සෙ තකුපාකාරී සයයින් බැවු මතිකෝසාරී, අයාගුද සයයින් සෑත් අයාගුද ගියමපරමාය අවකාශික්‍රීත් විතරණ බැවු. _____ තේ ආරු ම සෑත් කුඩා බැඳුනුවූ හුවයාගැමෙනු ඇත් මාත්‍ර සෙවන්තියා සරිකාරීන් කළුවක්ද.

A:-1 year

1 වර්ෂ

B:-3 years

3 වර්ෂ

C:-10 years

10 වර්ෂ

D:-2 years

2 වර්ෂ

Correct Answer:- Option-D

Question90:-Who is the chairman of the District Level Committee to review the cases of all under trial and remand prisoners detained for more than 3 months in Jail?

3 මාසින් පෙන්වන්වාගැනීමායි සයයින් තකුවින් ක්‍රියු ය අදාළ බිජාර්ගණ්‍ය තකුවාගැනීමායි නිමාන්ස් තකුවාගැනීමායි කෙශුක්සර් අවවාහක පෙනු ගැනීමායි ඇත් මාරුවක්ද

අභ්‍යන්තර

A:-The District Collector

ඡ්‍යුව කුඩාරී

B:-The District and Sessions Judge

යිඩ්‍යුන් ආර්ස් පෙන්වන්ස් සයයින්

C:-The Superintendent of Prison

භයාත් ගුප්පුන්

D:-The Director General of Prisons and Correctional Services

ප්‍රිසෝල්ඩ් ආර්ස් කාක්ෂණීය සම්බිජින් යයාගැනීමායි ඇත් පෙන්වන්

Correct Answer:- Option-B

Question91:-As per Rule 487 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules 2014, Female prisoners shall not be released after _____ unless there are relatives to receive them

කෙරු ප්‍රිසෝල්ඩ් ආර්ස් කාක්ෂණීය සම්බිජින් (මාසෙන්මැන්) ඉඩයා 2014 ලද උරු 487 අනුගමනීම්, ගුෂී තකුපාකාර රුකිල්කාර බැඳුනුවූ හුවයාගැමෙනු ඇත් මෙයි පිටුයකෙන්

A:-6.30 PM

6.30 PM

B:-7 PM

7 PM

C:-6 PM

6 PM

D:-None of these

හුවයාගැමෙනු

Correct Answer:- Option-C

Question92:-When a TB Prisoner is transferred to prisoners TB ward of the TB hospital, which of the following document/s shall be given to the escort party to be sent with prisoner transferred

- (i) Nominal Roll
- (ii) Warrant
- (iii) A list of clothing, bedding and other Government properties sent with prisoner
- (iv) Prisoner's medical history

සෙ තකුපාකාර තීඩ් ආභ්‍යන්තරීය තකුවාගැනීමායි තකුවාගැනීමායි තීඩ් බැඳුනුවූ මාරුවක්සර්, කෙකමදා බැඳුනුවූ තකුවාගැනීමායි අයාගැනීමායි අභ්‍යන්තරීය පාරිඹික් මාරුවක් පෙන්වන් ගෙවක්ස් ගැනීමායි

(i) ගාමික ගොස්

(ii) යාම්ප්

(iii) තකුවාගැනීමායි අයාගැනීමායි කිංකර් ම්‍රුදු සෑත් වැඩුණුවූ තකුවාගැනීමායි අයාගැනීමායි අභ්‍යන්තරීය පාරිඹික් මාරුවක්

(iv) තකුවාගැනීමායි ගැයිකාරී

A:-Only (i), (ii) and (iii)

(i), (ii), (iii) මාත්‍ර

B:-Only (ii) and (iii)

(ii), (iii) මාත්‍ර

C:-Only (i), (iii) and (iv)

(i), (iii), (iv) මාත්‍ර

D:-Only (i)

(i) මාත්‍ර

Correct Answer:- Option-C

Question93:-Chapter 22 of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules, 2014 pertains to

2014-වේ කෙරු ප්‍රිසෝල්ඩ් ආර්ස් කාක්ෂණීය සම්බිජින් (මාසෙන්මැන්) ප්‍රකාශනය 22

A:-Mentally ill prisoners

මාන්‍යීකරාගික්‍රාය තකුවාගැනීමායි

B:-Civil prisoners

සිඩ්‍යු තකුවාගැනීමායි

C:-TB patients

ඕඩ්‍යු ගොස්ක්සර්

D:-Female prisoners

ගුෂී තකුවාගැනීමායි

Correct Answer:- Option-D

Question94:-Who is the authority to award ordinary remission to prisoners?

තකුවාගැනීමායි සායාගැනීමායි මාත්‍ර ගැනීමායි අයිකාරී අභ්‍යන්තරීය

A:-Government

සිඩ්‍යුකාරී

B:-Director General of Prisons and correctional services

යයාගැනීමායි සායාගැනීමායි මාත්‍ර ගොස්ක්සර්

C:-Superintendent

සුප්‍රෝන්

D:-None of these

හුවයාගැමෙනු

Correct Answer:- Option-C

Question95:-Match the following :

- | | |
|---------------|--|
| (a) Sunday | (i) Rice, Fish curry, Aviyal, Pulisseri |
| (b) Monday | (ii) Rice, Aviyal, Sambar, Curd |
| (c) Tuesday | (iii) Rice, Fish curry, Fried vegetable, Pulisseri |
| (d) Wednesday | (iv) Rice, Aviyal, Theeyal, Curd |

- താഴെക്കൊടുത്തിരിക്കുന്നവ തീടുച്ചർക്കു
- | | |
|------------|---|
| (a) ശനിയൻ | (i) ഫോറ്, മീൻകൾ, അവിയൽ, പച്ചമുള |
| (b) തിങ്കൾ | (ii) ഫോറ്, അവിയൽ, സംഖ്യ, തൈര് |
| (c) പെറ്റു | (iii) ഫോറ്, മീൻകൾ, വൃഥത പച്ചകൾ, പച്ചമുള |
| (d) സ്കൂൾ | (iv) ഫോറ്, അവിയൽ, തൈര്, തൈര് |

A:-(a)-(i), (b)-(iii), (c)-(iii), (d)-(iv)

(a)-(i), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(iv)

B:-(a)-(iii), (b)-(ii), (c)-(iv), (d)-(i)

(a)-(iii), (b)-(ii), (c)-(iv), (d)-(i)

C:-(a)-(iii), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(iv)

(a)-(ii), (b)-(i), (c)-(iii), (d)-(iv)

D:-(a)-(iv), (b)-(iii), (c)-(ii), (d)-(i)

(a)-(iv), (b)-(iii), (c)-(ii), (d)-(i)

Correct Answer:- Option-D

Question96:-Match the following

- | | |
|-----------|----------------|
| (a) Shirt | (i) 6 months |
| (b) Mundu | (ii) 4 months |
| (c) Comb | (iii) 3 months |
| (d) Towel | (iv) 2 months |

താഴെപ്പറയുന്നവ തീടുച്ചർക്കു

- | | |
|-------------|-------------|
| (a) ആര്ത്ത് | (i) 6 മണി |
| (b) മുണ്ട് | (ii) 4 മണി |
| (c) ചിപ്പ് | (iii) 3 മണി |
| (d) ടോഡ് | (iv) 2 മണി |

A:-(a)-(iv), (b)-(iii), (c)-(ii), (d)-(i)

(a)-(iv), (b)-(iii), (c)-(ii), (d)-(i)

B:-(a)-(iii), (b)-(ii), (c)-(iv), (d)-(i)

(a)-(iii), (b)-(ii), (c)-(iv), (d)-(i)

C:-(a)-(ii), (b)-(iii), (c)-(i), (d)-(iv)

(a)-(ii), (b)-(iii), (c)-(i), (d)-(iv)

D:-(a)-(i), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(iv)

(a)-(i), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(iv)

Correct Answer:- Option-C

Question97:-The price of the manufactured articles shall be fixed so as to include cost of raw material, a percentage on account of profit etc. The profit shall be fixed at _____ of the cost of raw materials and wages paid to prisoners

അസംസ്കൃത വസ്തുകളുടെ വില, _____ ലാറ്റേറിൽ ഒരു ശതമാനം മുതലായ ഉൾപ്പെടുത്തു വിധിക്കുന്ന സാധ്യങ്ങളുടെ വില നിശ്ചയിക്കും.

A:-5%

5%

B:-10%

10%

C:-20%

20%

D:-None of these

ഇവയാണെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question98:-The number of persons who may interview a prisoner at one time shall not exceed

ങ്ങ തദ്ദേശാരംഗ ഒരു സമാം അഭിമുഖ നടത്താൻ കഴിയുന്ന രീതികളുടെ ഏണ്ട് _____ കവിയാൻ പാടിലും

A:-Three

ഓൺ

B:-Two

ഒന്ത്

C:-Five

അഞ്ച്

D:-None of these

ഇവയാണെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question99:-Special remission for blood donation comes under which rule of Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Rules, 2014.

കേരള പ്രസ്താവന പ്രത്യേക തുല്യ 2014 ലെ കേരള പ്രസ്താവന ആൻഡ് കുറക്കുന്ന സർവീസസ് (മാനേജ്മെന്റ്) ദശാഖ്യാനിൽ എൽത് നിയമത്തിന് കീഴിലാണ് വരുന്നത്.

A:-387

387

B:-390

390

C:-389

389

D:-388

388

Correct Answer:- Option-D

Question100:-Consider the following statements :

Statement I : An award of special remission shall be entered in history ticket of the prisoner

Statement II : Special remission not exceeding eighty days in a year may be given to any prisoner for protecting an officer of the Jail from attack

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ പാഠിയാണെങ്കിൽ

പ്രസ്താവന I : തട്ടുകാർഡിൽ പ്രത്യേക മൂല്യവിഹിത അവാർഡ് അവലൂപ്പിക്കും.

പ്രസ്താവന II : അമീലിനു ഒരു മുരബ്ബാധാരണ ആക്രമണത്തിൽ നിന്ന് സാരക്കിന്നതിന് എത്രയും തട്ടുകാർഡിൽ പ്രത്യേക തുല്യ നൽകാണുന്നതാണ്.

A:-Both statements are true

ഒന്ത് പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

B:-Statement I is true but Statement II is false

പ്രസ്താവന I ശരിയാണ് ഏറ്റവും പ്രസ്താവന II തെറ്റാണ്

C:-Both statements are false

ഒന്ത് പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്

D:-Statement II is true but statement I is false

പ്രസ്താവന II ശരിയാണ് ഏറ്റവും പ്രസ്താവന I തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-B